

Investitionsprogramm TH 3 - Bauamt Stand 21.11.2018

PSP-Element	Bezeichnung der Maßnahme	2018	2019	2020	2021	2022
Teilhaushalt 3 - Bauamt						
I1.000003.525	Kostenbeteiligung Ausbau Heerweg L852	70.000	157.400			
I1.000003.555	Zuschuss Landkreis Ausbau Heerweg L852	- 50.000				
I1.000036.510	Sachanlagevermögen Kläranlage	1.500	3.000			
I1.000037.510	Sachanlagevermögen Bauhof	6.000	2.000			
I1.000041.525	Familienförderung Grunderwerb	8.200	-	-	-	
I1.000047.560	Erschließungsbeiträge	- 100.000	- 125.000	- 80.000	- 80.000	- 80.000
I1.000048.500	Straßensanierung Außenbereich	-		300.000	300.000	300.000
I1.000048.560	Beiträge Außenbereichsstraßen	-		- 54.000	- 54.000	- 54.000
I1.000050.500	Erweiterung Straßenbeleuchtung	60.000	92.000	50.000	50.000	50.000
I1.000052.500	Sanierung u. Erweiterung Schmutzkanal	94.500	55.000	50.000	50.000	50.000
I1.000053.560	Abwasserbeiträge Schmutzkanal	- 100.000	- 40.000	- 30.000	- 30.000	- 30.000
I1.000054.500	Erweiterung Regenwasserkanalisation	10.000	20.000	20.000	20.000	20.000
I1.000057.500.001	Planung/Beratung Dorferneuerung Vörden	10.000	7.500	5.000	5.000	
I1.000057.555.001	Landeszuschuss Planung/Beratung DE Vörden	- 5.300	- 3.900	- 2.600	- 2.600	
I1.000057.500.016	Umgestaltung Am Burggraben/Friedhofszug	100.000				
I1.000057.555.016	Zuschuss Umgest, Am Burggraben/Friedhofszug	- 200.000				
I1.000057.500.014	Möblierung Ortskern Vörden (DE)		5.000			
I1.000057.500.017	Umgestaltung Schulstraße Vorplatz Naturba	675.000				
I1.000057.555.017	Landeszuschuss Umgestaltung Schulstraße	- 425.000				
I1.000058.500	Dorferneuerung Vörden Ortskerngestaltung	10.000	20.000	200.000	200.000	
I1.000058.555	Landeszusch. Ortskerngest. DE Vörden			- 106.000	- 106.000	
I1.000060.510.005	Spielgeräte diverse Spielplätze	5.000	7.500	5.000	5.000	5.000
I1.000064.500	Erschließung Gewerbegebiete	40.000	65.000			
I1.000064.500.001	Erschließung Gewerbegebiet Hörster Heide II		25.000	200.000		250.000
I1.000065.500	Bau von Regenrückhaltebecken			100.000		
I1.000065.555	Zuschuss Bau Regenrückhaltebecken	- 20.000				
I1.000066.565	Verkauf Baugrundstücke	- 612.500	- 290.000	- 600.000		
I1.000084.500	Oberflächenentwässerungskonzept Vörden	10.000				
	Zwischensumme	- 412.600	500	57.400	357.400	511.000

PSP-Element	Bezeichnung der Maßnahme	2018	2019	2020	2021	2022
I1.000089.500	Erwerb von Grundstücken als Bauland	100.000	180.000	365.000		
I1.600007.560	Beiträge Regenwasserkanalisation	- 20.000	- 10.000	- 10.000	- 10.000	- 10.000
I1.600019.500	Kiss + Ride - Anlage Neuenkirchen			30.000		
I1.600037.510	Schlepper Bauhof			140.000		
I1.600038.510	Aufsitzmäher Bauhof		30.000			
I1.600041.500	Sanierung Holdorfer Str. Feuerwehr - Winz	50.000	100.000			
I1.600042.500	Sanierung Holdorfer Str. Winzergasse-Wittenberg		650.000			
I1.600043.500	SW-Entlastungspumpwerk OT Neuenkirche	10.000			250.000	
I1.600045.500	Grunderwerb für Ausgleichsflächen		120.000			
I1.600046.535	Erwerb Werteinheiten Ausgleichsflächen	290.000	100.000			
I1.600048.550	Ablösebeiträge Einstellplätze	- 5.000				
I1.600050.550	Infrastrukturbeitrag BG 63 westl. Holdorfer	- 2.000				
I1.600054.500	Schmutzkanal "Auf der Koppelheide"	50.500				
I1.600054.500.001	Schmutzkanal "Auf der Koppelheide", 2. BA		25.000			
I1.600055.500	Regenkanal "Auf der Koppelheide"	69.300				
I1.600055.500.001	Regenkanal "Auf der Koppelheide"; 2. BA		25.000			
I1.600056.500	Rückhaltegräben "Auf der Koppelheide"	71.800				
I1.600057.500	Baustraße BG Auf der Koppelheide	79.200				
I1.600057.500.001	Baustraße BG Auf der Koppelheide; 2. BA		25.000			
I1.600058.500	SW- Druckrohrleitung Ausbau A1	50.000				
I1.600059.500	Sanierung Pumpwerk Rastanlage Dammer	150.000				
I1.600061.500	RW-Kanal Holdorfer Str. K276 - Winzergas	25.000	10.000			
I1.600065.500	Sanierung Brücke Gemeindeweg 236 über	35.000				
I1.600066.500	Gehweg Mühlendamm einschl. unbefest. F	50.000				
I1.600067.500	Grunderwerb Umlegung K 276 Vördener Straße			100.000		
I1.600068.500	Umlegung K 276 Vördener Straße				200.000	
I1.600070.500.001	Endausbau BG Auf der Koppelheide				198.000	
I1.600070.500.002	Beleuchtung BG Auf der Koppelheide	5.000			15.000	
I1.600070.560	Erschließungsbeiträge BG Auf der Koppelh	- 281.200	- 510.000			
I1.600071.500	Endausbau Reutestraße 2. BA				50.000	
I1.600072.550	Infrastrukturbeitrag BG Auf der Koppelheide	- 187.500	- 135.000			
	Zwischensumme	127.500	610.500	682.400	1.060.400	501.000

PSP-Element	Bezeichnung der Maßnahme	2018	2019	2020	2021	2022
I1.600075.500	Sanierung GW 152 (L846-Kreuzung Hörnschemeyer		100.000			
I1.600075.560	Anliegerbeiträge GW 152		- 30.000			
I1.600076.500	Sanierung GW 193 (L76 bis Kreisgrenze)	350.000				
I1.600076.560	Anliegerbeiträge GW 193	- 48.700				
I1.600078.550	Infrastrukturbeitrag BG 63 - west.Hold.Str. B	- 150.000				
I1.600079.550	Infrastrukturbeitrag BG Ortskern Neuenkirc	- 120.000			- 120.000	
I1.600080.525	Nds. Park Anschluss A1 - Verlängerung K1	57.500	210.000	210.000	210.000	
I1.600081.510	Erwerb Bully Kläranlage		35.000			
I1.600082.510	Schieberdrehgerät Kläranlage	6.500				
I1.600084.500	Errichtung Lagertank Fällmittel Kläranlage	25.000	40.000			
I1.600085.500	Blitzschutz Belebungsbecken Kläranlage	7.500				
I1.600086.500	Erweiterung Sanitäranlagen Bauhof	75.000				
I1.600087.510	Erwerb Dreiseitenkipper Bauhof	25.000				
I1.600089.520	Beteiligung EWE Netz GmbH	10.100				
I1.600090.500	Sanierung GW 274 L107-Schwietering				135.000	
I1.600090.560	Anliegerbeiträge GW 274 L107 - Schwietering				- 40.500	
I1.600091.510	Erwerb Bully (Pritschenwagen) Bauhof		37.000			
I1.600092.565	Verkauf Ford Transit Bauhof		- 4.000			
I1.600093.500	Sanierung Nachklärbeckenablaufrinne Kläranlage		165.000			
I1.600094.500	Oberflächenentwässerungskonzept Dreuge Mesk		10.000			
I1.600095.550	Infrastrukturbeitrag BG Koppeln Süd			- 281.000		
I1.600096.525	Umbau Knotenpunkt L107 (Stickeich-Kreuzung)				45.000	
I1.600097.500	Anlegung Parkplatz An der Bleiche			100.000		
I1.600098.565	Veräußerung Wasserwerk Vörden		- 535.000	- 768.000		
I1.600099.500	Sanierung GW 346 Teilstück zw. Bahn und L854		115.000			
I1.600099.560	Anliegerbeiträge Sanierung GW 346 Bahn - L 854		- 34.500			
	Summe Teilhaushalt 3	365.400	719.000	- 56.600	1.289.900	501.000

